
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO 

MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

Portaria nº. 448/2024                                                                  Porto Velho, 24 de setembro de 2024.

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Porto 
Velho – IPAM, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º. Alínea “g” do Decreto nº. 4.123, de 
18 de outubro de 1990;

CONSIDERANDO o  Art.  34,  §§ 1º,  2º,  3º  e  4º,  da  Lei  Complementar  nº  385,  de 01.07.2010,  
publicada  no Diário  Oficial  do Município  nº  3.786,  de  01.07.2010,  os  arts.  14,  15 e  16 da  Lei  
Complementar  nº.  452,  de  09  de  abril  de  2012,  publicada  no  Suplemento  do  Diário  Oficial  do 
Município nº 4.219, de 09.04.2012, resolve:

Conceder  Progressão  Funcional,  aos  servidores  constantes  na  relação  abaixo,  pertencentes  ao 
Quadro de Pessoal Estatutários do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município 
de Porto Velho – IPAM:

Ord. Matrícula Nome Admissão Cargo A partir
Da

Ref.
Para
Ref.

01 124 Blandina Amélia Leonardo Pinto 
Gonçalves 

11/09/1990 Oficial 
Previdenciário

11/09/2024 C-17 C-18

02 388 Solange  Esteves  de  Souza 
Duarte

05/09/1990 Assistente 
Previdenciário

05/09/2024 D-17 D-18

Dê-se ciência, Publique-se
Cumpra-se.

(Assinado Eletronicamente)

IVAN FURTADO DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente 

Endereço: Av. Carlos Gomes, nº 1645 
Bairro São Cristóvão – 76.804 - 085 Porto Velho – Rondônia 
CNPJ:. 34.481.804/0001-71 Telefone: (69) 3211-9164
Emai  l  :ipam@ipam.ro.gov.br   Site: www.ipam.ro.gov.b  r      
Portal da Transparência: transparencia.ipam.ro.gov.br

Processo assinado eletronicamente 4114/2024
Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município 
de Porto Velho - IPAMAcesse 
https://gpi-ipam.portovelho.ro.gov.br/gpi-ipam/validaDocumento/ 
e valide o código: 00748560001604f

Documento assinado por IVAN FURTADO DE OLIVEIRA Data: 24/09/2024 14:48:13

http://www.ipam.ro.gov.br/
mailto:ipam@ipam.ro.gov.br

		2024-09-24T13:48:14-0400




